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MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DO RECIFE

TERMO DE AUTUAÇÃO

Ao decimo primeiro dia do mês de março do ano de 2022, na Seção de Aquisição, Licitações e

contratos do Colégio Militar do Recife, autuo o presente Processo Administrativo de Dispensa
de licitação nº 64257.001339/2022-18, que adiante se segue, do que, para constar, lavro este

termo, Eu, JAYSLANE DE ARRUDA LIMA, 3 Sgt, Membro da Comissão Permanente de

Licitações, O escrevi e assino.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2022-CMR

(Roteiro Prático para Contratação Direta — B Info nº 08/7º ICFEx, de 31 Ago 11)

Nº Folhas Descrição OBS

Ordem
01 Termo de Autuação/ Abertura
02 Parte Requisitante
03 Requisição / Justificativa da aquisição / Despacho do OD.

04 Pesquisas de preços
05 Mapa Comparativo
06 Regularidade Fiscal e trabalhista do fornecedor(SICAF, CADIN, CNDT,

CEIS, sosessess )

07 Declaração de menor
08 Delcaração de fato impeditivo
09 Nota de dotação de crédito
10 NE

JAYSLANE DE ARRUDA LIMA —3 Set
Membro da CPL/CMR
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MINISTÉRIO DA DEFESA e 1 EA v
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COLÉGIO MILITAR DO RECIFE to a
REQUISIÇÃO Nº 06/2022 “SEF”

Recife, 07 de março de 2022 9 2
Do Chefe da Seção de Educação Física

Ag Sr Chefe da Divisão Administrativa

Assunto: Aquisição de prestação de serviço

Rfr.: Art 13 1G 12-02

1. Nos termos contidos no Ast 13 da IG 12-02, aprovadas pela Port Min Nº 305, de 24 Mai 95, solicito-vos providências no sentido de

aprovar 2 aquisição de prestação de serviço para atender às necessidades desta seção, conforme necessidade abaixo:

TTEM do NOMENCLATURA QTDE Preço Unitário Preço TotalE |CODOMUG | Pregão
,

Pregão

Manutenção da piscina, incluindo aspiração, limpeza

das bordas, troca de areia do filtro, organização nos

rejunte, manter O PH e CL em condições para uso

x diário dos alunos e militares, com visita de no mínimo 06 R$1.500,00 R$9.000,00

três vezes na semana. OBS: Caso necessário mais de
,

três visitas semanais para manutenção, O valor estará

incluso.

FELIPE BRASIL E SILVA - Cap
Chefe da SEF

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA

DESPACHO DO CHEFE DA DIVISÃO ADMINISTRATIVA
1. Autorizo a aquisição do material e determino a abertura de

Processo Licitatório, se for O caso:

|. O referido empenho deve ser realizado: focess a
Para fins do Art 38 da Lei 8.666, de 1 jun 93. empregar OS Tecursos

2 O nieial encarregado do setor de aquisições adote OS

: cin Vê ' procedimentos cabíveis de acordo com as normas em

do PTRES -ND ' RO
de 200

3. Publiquescem Boletim Interno.

Eme —
| Em, de de

a, |

GREGOR PiP OPINTO- TC

Chef iv Adm
EMERSON BEZ DE LIMA - Cet

Ordenador68Despesa



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DO RECIFE

JUSTIFICATIVA DO ORDENADOR DE DESPESAS

PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 13/2022-CMR
Processo Administrativo nº 64257.001339/2022-18

1. Considerando a necessidade da prestação de serviço de manutenção de piscina
para atender as necessidades do Colégio Militar do Recife, com provisão de recursos
orçamentários, autorizo a execução dos procedimentos necessários a dispensa de
licitação e determino a abertura de processo administrativo correspondente, com amparo
no Art 24º, inciso Il da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. Para fins do Art 38º da Lei 8.666/93 empregar os recursos da fonte
010000000, Unidade Orçamentária 52121, Programa de Trabalho Resumido 171460,
Natureza de despesa/item 33.90.39/16.

3. A Seçãode Licitações adote as providências cabíveis

4. Publique-se Boletim Interno

Recife-PE, 08 de Março de 2022.

EMERSON BEZERRA DE LIMA — Cel
Ordenador de Despesas do Colégio Militar do Recife
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REQUISIÇÃO Nº 06/2022 “SEE”

1. Nos temos contidos no Art 13

aprovar a aquisição de prestação

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

OLÉGIO MILITAR DO RECIFE

Recife, 02 de março de 2022

Do Chefe da Seção de Educação Fisica

Ao Sr Chefe da Divisão Administrativa

Assunto: Aquisição de prestação de serviço

Rir.: Art 13 1G 12-02

da IG 12-02. aprovadas pela Port Min Nº 305, de 24 Mai 95, solicito-vos. providências no sentido de

de serviço para atender às necessidades desta seção. conforme necessidade abaixo:

CODOMAUG Pregão ITEM do
Pregão

NOMENCLATURA QTDE Preço Unitário Preço Total

l.
2.

Manutenção da piscina, incluindo aspisação, limpeza

das bordas, troca de areia do fitro, organização nos

rejunte. manter O PH é CL em condições para Uso

X x diário dos alunos é militares, com visita de no mínimo 12 R$1.500,00 R$18.000.00

três vezes na semana. OBS: Caso necessário mais de 6 +

três visitas semanais para manutenção, o valor estará <a

incluso.
Es

FILIPE BRASIL E SILVA — Cap
Chefe da SEF

DESPACHO DO CHEFE DA DIVI

O referido empenho deve ser realizado;

Para fins do Am 38 da Lei 8.666, de 21 Jun 93, empregar OS recursos

do PTRES

SÃO ADMINISTRATIVA DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA

t. Autorizo a aquisição do material e determino a abertura de

Processo Licitatório, se for O caso;

2. O oficial encarregado do setor de aquisições adote OS

procedimentos cabíveis de acordo com as normas em

ND
vigor: €

Em, MEN de 2022
3. Publique-se em Boletim Interno.

mta
GREGOR PIPOD EINO — TC

Chéfe da [Av Adm



Camila Nunes dos Santos - ME.

E-MAIL piscinasnopontoQ hotmail. com.br
Fone: (81) 3265-5418

$9733-9659 98457-0231WhatsApP

ORÇAMENTO Nº 001759

DATA 01/02/2022

VOLUME |

NOME: Colégio Militar do Recife

ENDEREÇO: AV. VÍSCONDBE DE SÃO LEOPOLDO,198 FONE:

CIDADE:
— RECIFE

ESTADO: PE CEP:

CGC (CNP:  09.586.596 / 0001- 28 INSC. ESTADUAL:
)

LOTD. EQUIPAMENTOS BÁSICOS
PREÇO UNITÁRIO TOTAL J

01 |
MANUTENÇÃO DA PISCINA COM PRODUTOS DA

EMPRESA CONTRATANTE E COM 3 VISITAS SEMANAIS
R$1.800,00

CASO NECESSÁRIO IRMOS OUTRA VEZ SEM CUSTO

ADICIONAL ÔNUS. |

INCLUSO A MÃO DE OBRA DA TROCA DE AREIA

ANUAL.
|
|

|

|

|

|

|
|

|

|
|

|

|

[CONDIÇÕES GERAIS DE VENDA
1

| - Pagamento: TODO DIA 05 DE CADA MÊS | Equipamento |R$
| Instalação ES

2- prazo de entrega:
| Subtotal |R$

5 Validade da Proposta: 50 dias
| Outros |R$

A Mercadoria Posta em: No local
| Vaior Total IRS 1.800,90

5 — Garantia: 90 Dias

6 — Assist. Téc.: Per manente.
7 - Produto:
8 — Observações: PAGAMENTO MEN SAL, na necessidade de uma visita extra não haverá ônus.TOTO

No

De Acordo em: Clente:
NÃO VALE COMO

i

RECIBO

Carlos André

Av Norte Miguel Arraes de Alencar, 4284 saia 462 — Tamarineira. CEP. 52110-005

Racito — PE CNPS: 36.023.233/0001-74 Insc. M. 667.438-0

F.: (81) 32655418 -- Celt: (84) 9 97339659 (81)98457-0231

piscinasnopontoQhotmaii.com+



Ena

sa empresa envolvem:
: Limpeza nas bordas; Controle de qualidade da ro e PH); Limpeza

scina: nO mínimo 03 vezes por semana;
» através de O.S eletrônica enviada no check-out, ou seja

és de e-mails cadastrados, contendo um check-list geral

da piscina queé de responsabilidade do condomínio;

: Kittes
or de PH; Algicida; Clarificante; Limpa bordasMaterial de mar

e Cloro; Es
1 e Cloro,etc.

Os serviços nãe nesta proposta de manutenção:

ecessário novo orçamento)

AHroO;

amentos descritos abaixo:
eira, Cabo Telescópio, Pené

FORMAS DE PAGAM

Todo dia 30 do mês corrente ou to
a
do dia 10 do mês subsequente.

RECIFE PISCINAS

CNPJ: 17.147.204/0001-52

Rua General Câmara, u” osibura-Recife-PE-CEP: 51190-737

Fanes: (81) 3001-6310/99143-1203/98826-5050- E-mail: contatoGrecifepiscimas.eova.br



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DO RECIFE

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em
cumprimento ao determinado na Lei nº 8.666/93e demais dispositivos legais, em
conformidade com a Instrução Normativa nº 73/2020-SEGES/ME.

1. OBJETO: contratação de empresa especialização em manutenção da piscina.
PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 01Fevereiro2022 a 22FevereiroZ022.

3. METODOLOGIA APLICADA:o valor de referência foi aferido por meio de
( ) Média ( ) Mediana(X) Menor Preço( ) Outra:

4. FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art.5º da
IN 73/2020 -SEGES/ME:

(X) 1 Painel de Preços (http://paineldeprecos.planejamento,gov.br);

(X) II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de

até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de

comparação em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades

conforme o objeto da pesquisa ou outra justificativa.

(X) Ill -dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos

especializados ou de domínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e

“compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do

instrumento convocatório, contendo a data e hora de acesso;

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de

comparação em qualidade e dimensionamento ou foi priorizado o inciso 1 e Il, art. 5º
da IN 73/2020, como fonte de consulta.

(X) IV -pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde

que os orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses

de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.

incluindo

Objeto Und|Qtde|AZUL PISCINA PISCINAS NO RECIFE PISCINAS|MÉDIA

CNPJ/MF: PONTO CNPJ/MF:|CNPJ/MF: DE

32.215.646/000|09.586.596/0001-|17.147.204/0001-|PREÇO

1-82 28 52

| Manutenção em|tynd|X|R$ 1.500,00 R$ 2.000,00 R$ 1.800,00 R$

pisicina = 1.766,66



aspiração,
limpeza das
bordas, troca de
areia do filtro,
organização do
rejunte, manter
o PH e CL em
condições para
uso diário com
visitas de no
minino 03
(três) vezes na
semana. Sendo
necessário mais
visitas, as
mesmas estão
inclusas.

(X) Outros Critérios: (Descrever conforme IN 05/2014).

5. ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo sido

priorizado o inciso IV como fonte de consulta chegou-se ao:

MENOR VALOR: R$1.590,00

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 03(tres) folhas que compõem a
pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

Recife/PE, 15 de fevereiro de 2022.

ROBERTA CLAUDIA ARAÚJO AMARAL DE BARROS- 2º TEN
Seção de Educação Física

Responsável pela pesquisa



STE SM: Se

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquerdivergência, providencie junto à

RFB a sua atualização cadastral.

A Informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

REadE COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO] als
32.715.846/0001-8
pedia

4.82 CADASTRAL
40/12/2018

NOME EMPRESARIAL

CESAR LUCENA LIMA FERREIRA 07878008485

[TRIO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

GRE

AZUL PISCINA

ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

81.23-0-00 - Atividades de ilmpeza não especiticadas anteriormente

TÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

Não informada

| TOMGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

243-5 - Empresário (Individua!)

LOGRADOURO

NUMERO COMPLEMENTO

AN ANTONIO DA COSTA AZEVEDO
198

cer
ERIRROIDISTRITO

REUNIÃO | VF

[55220-130 |

PEIXINHOS
| OLINDA

PE

T ENDEREÇO ELETRÔNICO

TELEFDNE

cesariimag548806SQumail.com
(81) 3451 3768

|
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL LEFR) a
gare

SA RED CADASTRAL

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

| ATIVA

1 40/12/2618
|

|
TROTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

ESPECIAL

umaron TATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

[ES = A

: Aprovado pela instrução Normativa REB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 1410212019 às 11:35:21 (data é hora de Brasília).
Página: 411

ei uamae =

: Consulta OSA / Capital Social;
: Voitar |

À A “ato ecoa fazenda goviriP son urdicalCNPufenphavolcophevo, haciaO u



SECRETARIA OA PAZENDA

Ai Rdzo
EG

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Número da Certidão:  2022.000001314796-19 Data de Emissão: 23/02/2022

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 32.215.646/0001-82

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste órgão,

que o requerente acima identificado está em situação REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual. A referida

identificação não pertence a contribuinte com inscrição ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidão é válida até 23/05/2022 devendo ser confirmada sua autenticidade através do serviço “ARE VIRTUAL"

na página www.sefaz.pe.gov.br.

Inválida para licitação no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestação de serviços de

transporte interestadual e intermunicipal ou comunicação não compreendidos na competência tributária dos
municípios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Página 1 de 1

Emitido em: 23/02/2022 45:01:27



Prefeitura Municipal de Olinda
Secretaria da Fazenda

Departamento de Arrecadação e Cobrança

CERTIDÃO DE REGULARIDADE FISCAL

Número 112.776

Ressalvando o direito da PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA de inscrever e cobrar as
dívidas que vierem a ser apuradas, é CERTIFICADO que não constam, na presente data,
pendências do contribuinte abaixo identificado, para débitos de qualquer natureza
fiscal em aberto, administrados pela SECRETARIA DA FAZENDA do Município.

Contribuinte: CESAR LUCENA LIMA FERREIRA 07878008485

C.N.P.J.: 32.215.646/0001-82

Inscrição no CMC: 095.550-7

Certidão válida por 120 dias (Conforme Art. 309, Parágrafo 5º do CTMO com validade
estendida pelo Decreto Municipal nº 036/2021.

Olinda, 23 de FEVEREIRO de 2022

código de Validação: VJGP74254

Certidão emitida Gratuitamente
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na

Internet, no endereço http://www. sefad.olinda.pe.gov.br, pelo agente recebedor.
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Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Identificação

Nome Empresarial
CESAR LUCENA LIMA FERREIRA 07878008485

Nome do Empresário
- CESAR LUCENA LIMA FERREIRA

Nome Fantasia
AZUL PISCINA

Capita! Social
500,00
Número Identidade Orgão Emissor UF Emissor CPF

8542739 SDS PE 078.780.084-85

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente Data de Início da Situação Cadastraí Vigente

ATIVO 40/12/2018

Números de Registro

CNPJ g

NIRE

32.215.646/0001-82 26-8-0398389-3

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número Complemento

53220-130 AVENIDA ANTONIO DA COSTA AZEVEDO 198 CONJ Casa B

-

Bairro Munícipio UF

PEIXINHOS OLINDA PE

Atividades

Data de início de Atividades Forma de Atuação
10/12/2018 Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes

Ocupação Principal
Piscineiro(a) independente
Atividade Principal (CNAE)
81.29-0/00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento

Provisório - declaração prestada no momento da inscrição:
Declaro, sob, as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do

Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,

ambientais tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e resirições ao uso de

espaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e

Funcionamento Provisório.
Este Certificado comprova as inscrições, aivará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A

sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Intemet, na endereço: http:/Anwnwportaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido

cam base na Resolução no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de

Empresas e Negócios — REDESIM. ATENÇÃO: qualquer rasura Ou emenda invalidará este documento. Para pesquisara insgrição estadual e/ou municipal

(quando conven entes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrônico

nttp:/iwwrwreceitafazenda,
gov.br/PessooJuridicalCNP

Jfepilcongulia.asP

Número do Recibo Número do Identificador Data de Emissão

ME 30002080
00007878008485

11/12/2018



SECRETARIA DA FAZENDA

nTn BO 147 4d

deuicatetónico

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS FISCAIS

Número: 2022.000001181178-14 Data de Emissão: 17/02/2022

DADOS DO REQUERENTE

CNPJ: 32.215.646/0001-82

Certificamos, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os registros existentes neste

Órgão, que o requerente supra identificado não possui débitos em situação irregular inscritos na Dívida Ativa do

Estado de Pernambuco. A referida identificação não pertence a contribuinte com inscrição ativa no Cadastro de

Contribuintes do Estado de Pernambuco.
A presente certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da

Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta Certidão é válida até 17/05/2022, devendo ser confirmada a sua autenticidade airavés do serviço "ARE

VIRTUAL" do Site www .sefaz .pe.gov.br.

OBS: Inválida para Licitação Pública. A certidão válida para Licitação Pública, nos termosda Lei

Federal nº 8.666/93, é a Certidão de Regularidade Fiscal.

Página 4 1

Emitido em: 47/02/2022 16:02:34
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22» 15:04
Consulta Regulariadde LO Inter ssa

| votar | imprimir|
'CA “

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do EGTS - CRF

Inscrição: 32,215.646/0001-82

Razão Social:CESAR LUCENA LIMA FERREIRA 07878008485

Endereço: AV ANTONIO DA COSTA AZEVEDO 198 / PEIXINHOS / OLINDA / PE /

53220-130

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante O

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de

quaisquer débitos referentes à contribuições e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigações com O FGTS.

Validade:22/02/2022 a 23/03/2022

Certificação Número: 2022022217180242239870

Informação obtida em 23/02/2022 15:04:12

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

» hitps:/iconsulta-crf caixa gov briconsultacrtipages/listaEmpregadores jst

A



a
; Data de emissão: 40/04/2019
“

Validade 10/01/2020

Número do Alvará: 01 2!201DINICMEI

* Razão Soclat: CESAR LUCENA LIMA FERREIRA 07878008465

= OLINDA
pessciruta uvmrtiras

Nossa cldada, nosér arquiho.

Alvará de Localização e Funcionamento
prefeltura Municipal de Olinda

Eatrada do Bonsucesso, 206, - Bonsucasso, - CEP: 53240-150

CNPJ: 10.404.184/0001-09 Endereço:

—

msctição Municipal Tascrição Imobiliária
inscrição Estadual

é |095.550-7 ss [
|TBmta do Início da Atividade

CNPJ és Empresa

* Jion22018
|32.215.646/0001-82

“TRome da Empresaca LUCENA LIMA FERREIRA 0787808485

Endereço da Empress

JAV ANTONIO DA COSTA AZEVEDO, 1958  — PEIXINHOS — CEP: 532201 30

Atividade Econômica Principal

8129000 — ATIVIDADES DE LIMPEZA NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

Atividades Secundárias

[aca só tern validada com a apresentação do DAM (CIM) quitado; Manter 9 aivara de localização e funcionamento sim local visivel à

o . 1 Eme cdiPA RE
N

pet Cm
Sr. Sergio Fentes Gomes — Secretário Executivo de Controle Urano é Asmblenta! - Mat. 70.739%2

Doservação
. pelo período de até 180 (cento 6 oltenta) dias, Conterms o disposto nos Artigos. 1º, Stº, XI CIC e 6º Caput da Le

tem cardtor
Nº045/2014 do Municipio de Oiinde;

Rencvação deste sivará, deverão sor apresentado Atestado de Regularidade do Corpo de Bombeiro;

Este Alvarê só permite O do satsbetacimento ro locei coma ENDEREÇO FISCAL, vetado O seu uso camo comercial ou Industrial de

não poderá w, so público * o endereço será utilizado eperas para contato telafônico a correspondência,

No toc! Wrptantação do usoletividada no focal será obieta de anstise quando de renovação daste alvará caso não o enquadre nas

página 1 de 2
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o STAF12022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZÃO (CONSULTA RAZAO POR C. CONTABIL)

03/03/22 09:11 USUARIO: JAYSLANE

DATA EMISSÃO - 31Jan22 VALORIZACAO : 3iJan22 NUMERO : 2022NC002210

UG EMITENTE « 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - GESTOR

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 160084 / 00001 - CMR

OBSERVACAO

(CDT ATD 2º E 3º COTAS DE FUNADOM DE UM TOTAL DE 06 COTAS ANO).

DOC DE REFERENCIA: DIEX NR 647 SPC SGS SDIR DE 3 SET 21.
PRZ DE EMPH: 30JUN22. ATD:  CMR

NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND sB UGR PI VALOR
300063 1 171460 0100000000 339000 160073 I3DAFUNADOM 30.000,00

LANCADO POR : 82933278120 - VIVIANE UG : 160073 3iJan22 09:44
PFI=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



JICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de romecedores BUup Del! WI WWE O RTILI HEIDI. RV tras cairia VU mito praa o veve me —— -

JAYSLANE DE ARRUDALIMA
of i - CNPJ/CPF informado não está

Consulta Cadastro Segurança

Consuitar Situação do Fomecedor

Pesquisar Fornecedor

Tipo de Pessoa

( Pessoa Jurídica :PessoaFisica ( Estrangeiro

:32.215.646/0001-82 |

Razão Social

Produção

grasilia, 10 de Março de 2022

10/03/2072

Iof2



Consulta Regularidade do Empregador

loft

DDS7 CAIS LEILA Leto PRA) wi 4 RONDA MAD LMPAEEEOe

Social:

CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:  32.215.646/0001-82
Razão CESAR LUCENA LIMA FERREIRA 07878D08485

Endereço: o DA COSTA AZEVEDO 198 / PEIXINHOS / OLINDA / PE /

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:22/02/2022 a 23/03/2022

Certificação Número: 2022022217180242239870

Informação obtida em 10/03/2022 09:45:51

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:

www. caixa.gov.br

1

10/03/202]
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 10/03/2022 09:47:10

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: CESAR LUCENA LIMA FERREIRA 07878008485
CNPJ: 32.215.646/0001-82

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidônease Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AC JUL.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação €



Firefox hreps://contas.uu.gu VAL RAÇA LILICA PT NA Area veses

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO

Requerente: CESAR LUCENA LIMA FERREIRA 07878008485

CNPJ: 32.215.646/0001-82

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que,até a presente data, NÃO CONSTA dos

sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual CESAR LUCENA LIMA

FERREIRA 07878008485, CNPJ 32.215.646/0001-82, figure como responsável ou

interessado.

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da

União.

Certidão emitida às 09h44min32 do dia 10/03/2022, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio https://contas.tcu.gov.bricertidao

ANeb/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: Q7YX.NCGC.A7GW.RBPF

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

2022 1

1ofl
10/03/2022



MANUTENÇÃO GERAL DE PISCINAS
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Cn
STAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-CONRAZÃO (CONSULTA RAZÃO POR C. CONTABIL)

10/03/22 11:29 USUARIO: JAYSLANE

DATA EMISSÃO - 12Jan22 VALORIZACAO : 12Jan22 NUMERO : 2022NC000047

UG EMITENTE . 167503 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO EX

GESTAO EMITENTE : 00001 -— TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 167084 / 00001 - CMR

OBSERVAÇÃO

MNT PISCINA.
REF: ATENDE SOL DA DEPA.

PRZ EMPENHO : 30JUN22.
NUM. TRANSFERENCIA :

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR PI VALOR
300063 1 171502 0150270004 339039 167503 .CIENEASCOMI 3.000,00

LANCADO POR : 01088229743 - CÍCERO UG : 167503 12Jan22 17:25

PEFL=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



-
À

;
ema Sistema integrado

-
À | da Administração FinanceirassSIAFI do Govema Faderal

Data e hora da consulta:
Usuário:

Impressão Completa

Nota de Empenho

** * TescuroNACIONAL

14/03/2022 09:25
*** 584.104-**

-UG Emitente —
Código Nome Moeda |

160084 COLEGIO MILITAR DE RECIFE REAL - (R$) |

CNPJ Endereço CEP
|

09.586.596/0001-28 AV.VISCONDE DE SAO LEOPOLDO , 198ENGENHO DO MEIO - RECIFE - 50730-120
Município UF Telefone
RECIFE PE (0XX81)2129-6340(CMT) E 3453-3866(FAX CMT)

A
=

Ano Tipo Número
2022 NE 46

(Cétuta Orçamentária
|

Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
[o 171460 0100000000 339039 160073 I3DAFUNADOMt

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
10/03/2022 Global 64257.001339/2022-18 0,0000 6.000,00

Favorecido
N

Código Nome |

32.215.646/0001-82 CESAR LUCENA LIMA FERREIRA 07878008485
Endereço CEP
ANTONIO DA COSTA AZEVED 198 PEIXINHOS 53220-130
Município UF Telefone
OLINDA PE

— Amparo Legal EN

Código Modalidade de Licitação
11 DISPENSA DE LICITACAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo inciso Alíinea
LEI 8.666 / 1993 24 - H -

Descrição
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - PJ - MANUTENÇÃO PISCINA - PDR 039/03/2022 - 2022NC000002210-DGO DE

31JAN22
Local da Entrega
CNPJ/MF: 09.586.596/0001-28 - AVENIDA VISCONDE DE SÃO LEOPOLDO, NR 198, VARZEA, RECIFE-PE
Informação Complementar
16008406000132022 - UASG Minuta: 160084
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão | Data/Hora Operação |)
002 | 11/03/2022 10:57:08|Alteração )



= a SIAFI ri .| e Administração Finssceira Édo Sovarno Federa! GO“À TesouaoNACIDNAL

Data e hora da consulta: 14/03/2022 09:25
Usuário: *** 584.104-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens
Natureza de Despesa Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC 6.000,00
Subelemento 16 - MANUTENCAO E CONSERV. DE BENS IMOVEIS

Seq. Descrição Valor do Item
001 item compra: 00001 - Manutenção em Piscinas- incluindo aspiração, 6.000,00

limpeza das bordas, troca de areia do filtro, organização do rejunte,
manter o PH e CL em condições para uso diario com visitas de no
minimo 03 (tres) vezes na semana. Sendo necessaria mais visitas, as
mesmas estao inclusas.

iData Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total
10/03/2022 Inclusão 4,00000 1.500,0000 8.000,00 :

U )

Assinaturas
—

f Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho |

EMERSON BEZERRA DE LIMA RENATA LUCIA LINS MENEZES
|

*** 909.624-** *** 022.954-**
|

, 11/03/2022 10:57:08 11/03/2022 10:50:07 :as J

(Versão: Data/Hora Operação |)002. 11/03/2022 10:57:08|Alteração ) 2 de 2



“-onsulta Optantes|
Data da consulta: 31/05/2022 08:17:53

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 32.215.646/0001-82
A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

ome Empresarial: CESAR LUCENA LIMA FERREIRA 07878008485

Situação Atual

viuação no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 10/12/2018
Situação no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 10/12/2018

+ Mais informações |

Voltar (/consultaoptantes) E


